鹭燊科技〔2019〕10号                       签发人：李伟名
关于防火的措施及通知
公司各部、亮人国际、洪鑫茶坊、印迹广告、尚龙文化：
     由于目前正值盛夏，天气炎热，气候干燥，是火灾事故多发时节。7月12日自贡市贡井区阳光商务酒店突发火灾,所幸发现及时无人员伤亡,但也为我们敲响了安全警钟,要引以为戒。为了避免火灾事故发生，确保大家生命及财产安全，现将有关事项通知如下：
一、提高认识，落实防火安全责任制

各公司、各部门要认真吸取各地火灾事故的惨痛教训，充分认识做好夏季防火工作的重要性。按照“谁主管、谁负责、谁在岗、谁负责”的工作原则，逐级签定消防安全责任书，做到责任到位、人员到位、措施到位，形成“自我管理、自我检查、自我整改、自我负责”的群防群治体系。

二、明确任务，深入开展消防安全专项整治活动

要针对夏季火灾发生的规律和特点，进行一次全面的消防安
全自查、自检工作。确保用火、用电符合消防安全管理规定；保证消防通道畅通、消防设施完好有效；防止电气线路和照明灯具处于“带病”工作状态；严禁使用违规电器、乱拉乱接电线；禁止施工人员在施工现场吸烟和违章作业，及时清理易燃物品等安全隐患。对检查发现的问题和隐患，要制定整改措施，落实整改责任人和整改时间。
三、广泛开展宣传活动，提高消防安全意识和自防自救能力

要紧密结合夏季防火工作特点，对全员员工大力宣传消防知识。充分利用横幅、宣传栏、会议等各种方法开展以学习掌握灭火常识、疏散逃生技能为主的宣传教育，增强员工的消防安全意识和自防自救能力。
四、加大防火安全检查力度，消除各类安全隐患

    要建立以分管安全工作的防火领导小组，严格落实防火检查制度。对极易湿、潮、热、腐的物品及电路等容易引起发生火灾的优先并全面的开展安全检查。

五、加强对消防设施的检查和维修力度
要加强对各自责任区域消防设施的检查，以灭火器失效、安全出口锁闭、疏散通道堵塞、故意损坏应急照明及安全出口标志等行为为重点，经常性地对消防设施进行检查、维护和保养，保证消防设施在位和处于正常状态。针对灭火器失效、消防水带、枪头丢失和其它消防器材缺损的问题，要及时报保卫处更换、维修和补充。

以上通知要严格落实，以求真务实的作风，认真履行职责，齐抓共管，共同做好消防安全工作，彻底消除火灾隐患。

公司全体成员要牢记“隐患险于明火，防范胜于救灾”,安全管理，人人有责。加强安全意识、防范意识及责任意识，杜绝安全事故的发生，将隐患杜绝到萌芽状态,保障公司及员工的生命财产安全。
                                       特此通知！
主题词：火灾 预防 安全 检查

抄送：总经理办公会

抄发：公司各部、亮人国际、洪鑫茶坊、印迹广告、尚龙文化 SHAPE \* MERGEFORMAT

自贡市鹭燊科技有限责任公司         2019年7月12印
3